
UCHWAŁA NR XVI/113/2025 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Nozdrzec 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nozdrzec, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego, dotyczącego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) Pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r. nr 193, 
poz. 1617); 

b) Pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego, dotyczącego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi 
miejscami do parkowania pojazdów lub miejscem do garażowania po zakończeniu pracy, zabezpieczoną 
przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi ochrony środowiska, sanitarne, przeciwpożarowe 
oraz bezpieczeństwa i higieny pracy; 

b) baza transportowa powinna znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 
zwłaszcza pod względem emisji hałasu i odorów; 

c) do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie przedsiębiorca 
powinien posiadać zaplecze techniczne, umożliwiające wykonanie tych prac; 

d) baza transportowa powinna być dostosowana do mycia i dezynfekcji pojazdów (myjnia spełniająca 
warunki sanitarne i ochrony środowiska); 

e) w przypadku braku miejsca do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwości korzystania z usług firm specjalistycznych 
prowadzących tego typu działalność; 

f) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy transportowej 
przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów 
w miejscach do tego przeznaczonych. 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać co 
najmniej jedną stację zlewną, do której będzie oddawał ścieki odebrane z terenu Gminy Nozdrzec. 

§ 2. Wymagania określone w § 1 powinny być uprawdopodobnione dokumentami, w tym kopie umów 
z myjnią i warsztatem naprawczym oraz dokumentem potwierdzającym zapewnienie odbioru nieczystości 
ciekłych przez stacje zlewne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9744147-42C4-42CA-A82B-316628015C2A. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 4. Traci moc uchwała NR X/116/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Nozdrzec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9744147-42C4-42CA-A82B-316628015C2A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9744147-42C4-42CA-A82B-316628015C2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

